



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

452025 - AMPLIACIÓN Y REPARACIÓN DE LA JUNTA MUNICIPAL DE LOS CEDRALES - AD REFEREDUM - PLURIANUAL 2.025

Grupo 1 - AMPLIACIÓN Y REPARACIÓN DE LA JUNTA MUNICIPAL LOS CEDRALES - AD REFEREDUM - PLURIANUAL 2.025

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	JAM CONSTRUCCIONES		EA CONSTRUCCIONES	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,00	693.000	4.158.000	700.000	4.200.000
2	83101504-996	Construcción de obrador (armar + desarmar)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,00	445.500	5.346.000	450.000	5.400.000
3	72141510-001	Demolición de paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	25,00	19.800	495.000	20.000	500.000
4	72102602-005	Retiro de aberturas (ventanas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	51.480	360.360	52.000	364.000
5	72102602-005	Retiro de aberturas (puertas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	51.480	51.480	52.000	52.000
6	72141510-001	Servicio de Demolición	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	91,10	14.850	1.352.835	15.000	1.366.500
7	72141510-001	Remoción de azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,95	14.850	236.858	15.000	239.250
8	72101510-9998	Desmontaje de artefactos sanitarios (inodoro)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	99.000	198.000	100.000	200.000
9	72101510-9998	Desmontaje de artefactos sanitarios (lavatorio)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	99.000	198.000	100.000	200.000
10	72141510-001	Demolición de pilares y retiro de rejas existentes	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	108.900	108.900	110.000	110.000
11	72131601-9974	Replanteo de obra inicial	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,25	6.930	209.633	7.000	211.750



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

12	72131601-004	Excavacion de Zapatas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,20	118.800	855.360	120.000	864.000
13	72131601-004	Excavación de encadenado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,30	118.800	154.440	120.000	156.000
14	72131601-004	Colocación de hormigón armado (zapata)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,50	2.772.000	12.474.000	2.800.000	12.600.000
15	72131601-004	Colocación de hormigón armado (encadenado)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,30	2.772.000	3.603.600	2.800.000	3.640.000
16	72131601-004	Armado + carga de vigas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,65	3.168.000	2.059.200	3.200.000	2.080.000
17	72131601-004	Columna fck= 21MPa	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,75	3.168.000	2.376.000	3.200.000	2.400.000
18	72101704-001	Construcción de losa (de H ^a A ^a)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,70	3.168.000	11.721.600	3.200.000	11.840.000
19	72131601-008	Revoques de losa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	55,00	54.450	2.994.750	55.000	3.025.000
20	72131601-008	Revoques de pilares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,00	44.550	668.250	45.000	675.000
21	72131601-012	Pintura de losa con base enduido al látex acrílico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	55,00	44.550	2.450.250	45.000	2.475.000
22	72131601-012	Pintura de pilares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,00	44.550	668.250	45.000	675.000
23	72131701-019	Baranda metálica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	51,00	34.650	1.767.150	35.000	1.785.000
24	72131601-012	Pintura de baranda metálica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	51,00	34.650	1.767.150	35.000	1.785.000
25	72131601-004	Zanjas para fundaciones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,36	118.800	42.768	120.000	43.200



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

26	72131601-004	Colocación de hormigón armado (zapata)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,36	2.772.000	997.920	2.800.000	1.008.000
27	72131601-005	Mampostería de nivelación de 0,30 ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,70	217.800	588.060	220.000	594.000
28	72131601-005	Mampostería de elevación de 0,15 ladrillo hueco	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,50	84.150	126.225	85.000	127.500
29	73121602-004	Reja perimetral horizontal de caño cuadrado 15x15 espesor 0,90cm, con pilastra de caño cuadrado 100x100cm espesor 160, cuadro para reja 40x50cm espesor 160, (según detalle)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,10	41.085	702.554	41.500	709.650
30	73121602-002	Portón peatonal 1,50m de ancho, con rejas horizontales de caño cuadrado.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.267.590	1.267.590	1.280.394	1.280.394
31	72131601-012	Pintura de rejas metálicas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,00	48.015	1.680.525	48.500	1.697.500
32	72131601-004	Zanjas para fundaciones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,20	118.800	1.211.760	120.000	1.224.000
33	72131601-004	Zanjas para vigas de fundación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,25	118.800	148.500	120.000	150.000
34	72102905-001	Relleno y compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8,40	123.750	1.039.500	125.000	1.050.000
35	72131601-004	Colocación de hormigón armado (zapata)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,00	2.772.000	11.088.000	2.800.000	11.200.000
36	72131601-004	Colocación de hormigón armado (encadenado)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,20	2.772.000	3.326.400	2.800.000	3.360.000
37	72131601-004	Armado + carga de vigas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,20	3.168.000	3.801.600	3.200.000	3.840.000
38	72131601-004	Columna fck= 21MPa	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,75	3.168.000	2.376.000	3.200.000	2.400.000
39	72101704-001	Construcción de losa (de H*A°)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,22	3.168.000	10.200.960	3.200.000	10.304.000

40	72131601-005	Mampostería de nivelación de 0,30 ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,65	217.800	1.012.770	220.000	1.023.000
41	72131601-005	Mampostería de elevación de 0,15 ladrillo hueco	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	86,00	84.150	7.236.900	85.000	7.310.000
42	72131601-999	Dintel de H9Ae 10 cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,50	49.500	321.750	50.000	325.000
43	72131601-006	Aislación horizontal 0,30 con asfalto	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	36,06	79.200	2.855.952	80.000	2.884.800
44	72101607-006	Revoque de paredes interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	112,30	44.550	5.002.965	45.000	5.053.500
45	72101607-006	Revoque de paredes exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	59,70	51.480	3.073.356	52.000	3.104.400
46	72131601-008	Revoques de losa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	26,75	54.450	1.456.538	55.000	1.471.250
47	72131601-009	Contrapiso de Hº de cascotes de 10 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	25,40	52.470	1.332.738	53.000	1.346.200
48	72131601-009	Carpeta nueva de Hº con espesor de 3cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	210,00	39.600	8.316.000	40.000	8.400.000
49	72131601-009	Piso cerámico (alto tránsito y antideslizante) incluye material y mano de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	210,00	108.900	22.869.000	110.000	23.100.000
50	72101607-005	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	107,80	34.650	3.735.270	35.000	3.773.000
51	72131601-002	Guarda Obra Baldosón de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,50	138.600	1.178.100	140.000	1.190.000
52	72102508-003	Revestimiento azulejo blanco Bras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,95	108.900	1.736.955	110.000	1.754.500
53	72131601-004	Colocación de cordón prefabricado de hº 0,80x0,20x0,10m con relleno de hormigón	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	42,00	49.500	2.079.000	50.000	2.100.000

54	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos (piso con paver caminero)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	63,00	153.450	9.667.350	155.000	9.765.000
55	72102602-005	Puerta de madera tipo tablero de 0,90x2,10. Según EE.TT.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.834.329	2.834.329	2.862.959	2.862.959
56	72102602-005	Puerta de madera tipo tablero de 0,80x2,10. Según EE.TT.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	2.228.342	4.456.684	2.250.820	4.501.640
57	72102602-005	Ventana de vidrio blindex con carpintería de aluminio - exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,00	722.700	10.840.500	730.000	10.950.000
58	72102402-001	Pintura de paredes al látex interior con enduido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	310,30	44.550	13.823.865	45.000	13.963.500
59	72102402-001	Pintura de paredes al látex exterior con enduido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	163,70	49.500	8.103.150	50.000	8.185.000
60	72131601-012	Pintura de losa con base enduido al látex acrílico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	26,75	49.500	1.324.125	50.000	1.337.500
61	72102401-003	Pintura de aberturas al barniz natural, pintura de ind. Nac.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,25	29.700	155.925	30.000	157.500
62	72101510-005	Construcción de desagüe pluvial	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	34,10	148.500	5.063.850	150.000	5.115.000
63	72101510-005	Registro pluvial. De 40 x 40 x 50 cms Tapa metal Ctratapa cto.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	495.000	2.970.000	500.000	3.000.000
64	83101504-989	Red de distribución de Alimentación de agua corriente con cañería frio/caliente en cocina	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.475.000	2.475.000	2.500.000	2.500.000
65	72101510-998	Ductos desagüe de AA. De 20mm, Ocultos en la pared	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.465.000	3.465.000	3.500.000	3.500.000
66	72102201-003	Tablero seccional	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.475.000	2.475.000	2.500.000	2.500.000
67	72102201-003	Bocas de luces y tomas corriente, Incluye colocación de electroduto y cableado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.970.000	2.970.000	3.000.000	3.000.000
68	72102201-003	Artefacto de luminarias y tomas (a ser determinados por el plano eléctrico)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.564.000	3.564.000	3.600.000	3.600.000

69	72102508-999	Colocacion de mesada de granito, incluye grifo de pico alto, sifón, bacina metálica de acero inoxidable. Según EE.TT.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	877.395	877.395	886.258	886.258
70	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (inodoro)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.457.029	1.457.029	1.471.746	1.471.746
71	72101510-998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (inodoro) PCD	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.465.000	3.465.000	3.500.000	3.500.000
72	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (lavatorio sin pedestal)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.190.554	2.381.108	1.202.580	2.405.160
73	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (jabonera)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	186.754	373.508	188.640	377.280
74	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (portarrollos metálicos)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	226.439	452.878	228.726	457.452
75	72102508-9999	Espejo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,60	227.700	364.320	230.000	368.000
76	72102508-999	Mesada de granito natural color gris mara pulido terminación simple	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	0,60	1.732.500	1.039.500	1.750.000	1.050.000
77	72141510-001	Demolición de paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	43,00	19.800	851.400	20.000	860.000
78	72153507-9999	Retiro chapas en cobertura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	95,00	14.850	1.410.750	15.000	1.425.000
79	72102602-005	Retiro de aberturas (ventanas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	51.480	308.880	52.000	312.000
80	72102602-005	Retiro de aberturas (puertas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	51.480	154.440	52.000	156.000
81	72131601-009	Remoción de pisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	102,25	14.850	1.518.413	15.000	1.533.750
82	72141510-001	Remoción de azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,00	14.850	89.100	15.000	90.000
83	72101510-9998	Desmontaje de artefactos sanitarios (inodoro)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	99.000	99.000	100.000	100.000
84	72101510-9998	Desmontaje de artefactos sanitarios (lavatorio)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	99.000	99.000	100.000	100.000
85	72131601-004	Armado + carga de vigas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,20	3.168.000	3.801.600	3.200.000	3.840.000

86	72131601-004	Columna fck= 21MPa	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,55	3.168.000	1.742.400	3.200.000	1.760.000
87	72102507-001	Aislación de losa de h°a°, contrapiso, carpeta con hidrofugo, con pintura impacril	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	105,15	217.800	22.901.670	220.000	23.133.000
88	72131601-001	Mampostería de elevación de 0,15 ladrillo hueco	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84,00	84.150	7.068.600	85.000	7.140.000
89	72131601-999	Dintel deH²A² 10 cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	2,00	49.500	99.000	50.000	100.000
90	72131601-007	Techo de chapa trapezoidal sobre estructura metálica. Membrana aislante de 5mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	140,00	297.000	41.580.000	300.000	42.000.000
91	72131601-007	Cumbrera de chapa	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15,25	99.000	1.509.750	100.000	1.525.000
92	72101601-002	Colocación de cielo raso en PVC. Según EE.TT.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,00	99.000	3.366.000	100.000	3.400.000
93	72101607-006	Revoque de paredes interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,60	44.550	160.380	45.000	162.000
94	72101607-006	Revoque de paredes exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	164,40	51.480	8.463.312	52.000	8.548.800
95	72131601-009	Contrapiso (10 cm)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	26,75	52.470	1.403.573	53.000	1.417.750
96	72131601-009	Carpeta para piso cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	129,00	39.600	5.108.400	40.000	5.160.000
97	72131601-009	Piso cerámico de alto tránsito y antideslizante. Incluye material y mano de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	129,00	108.900	14.048.100	110.000	14.190.000
98	72101607-005	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	97,00	34.650	3.361.050	35.000	3.395.000
99	72102508-003	Revestimiento azulejo blanco Bras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,00	108.900	653.400	110.000	660.000

100	72102602-005	Puerta de vidrio templado de 1,60 x 2,10 m. de 10 mm. Color transparente, Incluye perfilaría, freno, cerradura y manija de acero inoxidable en ambos lados.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,75	792.000	5.346.000	800.000	5.400.000
101	72102602-005	Ventana de vidrio blindex con carpintería de aluminio - exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,25	722.700	5.962.275	730.000	6.022.500
102	72102402-001	Pintura de paredes al látex interior con enduido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	158,70	44.550	7.070.085	45.000	7.141.500
103	72102401-001	Pintura de paredes al látex exterior con enduido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	261,30	54.450	14.227.785	53.000	13.848.900
104	72131601-012	Pintura de losa con base enduido al látex acrílico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	105,15	49.500	5.204.925	50.000	5.257.500
105	72131601-012	Pintura de escalera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,80	49.500	89.100	50.000	90.000
106	72152607-001	Canaleta alero moldurada chapa galv, Desarrollo 30 cm, chapa N° 26	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	17,00	108.900	1.851.300	110.000	1.870.000
107	72152607-001	Canaleta embutida	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	21,70	183.150	3.974.355	185.000	4.014.500
108	72152607-001	Bajada pluvial galvanizada, Desarrollo 33 cm, chapa N° 28	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	18,00	79.200	1.425.600	80.000	1.440.000
109	72152607-001	Bajada pluvial embutida	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	16,00	99.000	1.584.000	100.000	1.600.000
110	72101510-998	Ductos desagüe de AA. De 20mm, Ocultos en la pared	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.782.000	1.782.000	1.800.000	1.800.000
111	72102201-003	Tablero seccional	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.475.000	2.475.000	2.500.000	2.500.000
112	72102201-003	Bocas de luces y tomas corriente, Incluye colocación de electroducto y cableado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.970.000	2.970.000	3.000.000	3.000.000
113	72102201-003	Artefacto de luminarias y tomas (a ser determinados por el plano electrico)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.564.000	3.564.000	3.600.000	3.600.000

114	72101510-998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (inodoro)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.457.029	1.457.029	1.471.746	1.471.746
115	72101510-998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (lavatorio sin pedestal)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.190.554	1.190.554	1.202.580	1.202.580
116	72101510-998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (jabonera)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	186.754	186.754	188.640	188.640
117	72101510-998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (portarrolos metálicos)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	226.439	226.439	228.726	228.726
118	72102508-9999	Espejo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	0,80	227.700	182.160	230.000	184.000
119	72102508-999	Mesada de granito natural color gris mara pulido terminación simple	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	0,30	1.732.500	519.750	1.750.000	525.000
120	82101502-004	Letras corporeas de chapa galvanizada con luminaria led de alta potencia	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	9.900.000	9.900.000	10.000.000	10.000.000
121	72131601-013	Servicio de limpieza general de la construcción	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	4.950.000	4.950.000	5.000.000	5.000.000
Total					437.617.564			441.515.281





Tit. Alice Marilyn Jiménez Peña
 Cordinadora
 Unidad Operativa de Contraciones